
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
Ato 014/2023 

 
A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Educação e 
Diversidade-PPGED/UNEB, no uso das suas atribuições legais e 
regimentais, amparada no Edital 069/2023 referente ao aviso de 111/2023, 
publicado no D.O.E de 28/06/2023, RESOLVE: 

 
Art. 1º: Homologar as seguintes inscrições, após análise dos recursos das inscrições: 
 
ED020: Patrimônio, Memória e Docência / Conceição do Coité  

  
Nº Nº de inscrição do(a) candidato(a) Opção de Vaga 

01 Não houve inscrições homologadas para esse 
componente 

 

 
ED050: Multiletramentos, Tecnologia e Docência / Conceição do Coité 

  
Nº Nº de inscrição do(a) candidato(a) Opção de Vaga 

01 135700015 Demanda Geral 

02 135700017 Demanda Geral 

03 135700041 Demanda Geral 

04 135700042 Demanda Geral 

05 135700055 Servidor da UNEB 

 
ED015: Educação do Campo e Diversidade / Conceição do Coité 

  
Nº Nº de inscrição do(a) candidato(a) Opção de Vaga 

01 135700013 Demanda Geral 

02 135700019 Demanda Geral 

03 135700027 Demanda Geral 



 
04 135700071 Demanda Geral 

05 135700074 Demanda Geral 

06 135700075 Contas para negros 

07 135700081 Demanda Geral 

08 135700086 Demanda Geral 

 
ED014: Leitura e Cultura Visual / Conceição do Coité e Jacobina 

  
Nº Nº de inscrição do(a) candidato(a) Opção de Vaga 

01 135700008 Demanda Geral 

02 135700010 Cotas para Negros 

03 135700021 Demanda Geral 

04 135700022 Demanda Geral 

05 135700024 Demanda Geral 

06 135700025 Demanda Geral 

07 135700036 Demanda Geral 

08 135700038 Demanda Geral 

09 135700039 Demanda Geral 

10 135700043 Demanda Geral 

11 135700044 Demanda Geral 

12 135700045 Contas para Negros 

13 135700054 Demanda Geral 

14 135700059 Cotas para Negros 

15 135700063 Demanda Geral 

16 135700069 Demanda Geral 

17 135700070 Demanda Geral 

18 135700083 Cotas para Negros 

19 135700087 Demanda Geral 

20 135700088 Demanda Geral 

21 135700089 Cotas para negros 

22 135700097 Demanda Geral 

23 135700099 Demanda Geral 

24 135700103 Demanda Geral 

25 135700112 Demanda Geral 



 
 
ED029: Pedagogias Feministas e Epistemologias Decoloniais / Conceição do Coité e Jacobina 

  
Nº Nº de inscrição do(a) candidato(a) Opção de Vaga 

58 135700001 Demanda Geral 

63 135700002 Demanda Geral 

01 135700006 Demanda Geral 

02 135700007 Demanda Geral 

03 135700009 Demanda Geral 

04 135700011 Demanda Geral 

56 135700012 Demanda Geral 

05 135700014 Demanda Geral 

60 135700016 Demanda Geral 

06 135700018 Cotas para negros 

61 135700020 Contas para negros 

07 135700023 Demanda Geral 

51 135700026 Cotas para negros 

08 135700028 Cotas para negros 

57 135700029 Cotas para negros 

09 135700030 Demanda Geral 

10 135700031 Demanda Geral 

11 135700032 Demanda Geral 

12 135700033 Demanda Geral 

59 135700035 Demanda Geral 

13 135700037 Demanda Geral 

14 135700046 Demanda Geral 

15 135700047 Cotas para negros 

16 135700048 Demanda Geral 

54 135700049 Discente da UNEB 

17 135700050 Demanda Geral 

18 135700052 Demanda Geral 

53 135700053 Demanda Geral 

19 135700056 Demanda Geral 



 
20 135700057 Cotas para negros 

21 135700058 Demanda Geral 

22 135700060 Demanda Geral 

23 135700061 Demanda Geral 

24 135700062 Demanda Geral 

25 135700064 Demanda Geral 

26 135700067 Cotas para negros 

62 135700068 Discente da UNEB 

27 135700072 Demanda Geral 

28 135700073 Cotas para negros 

29 135700076 Demanda Geral 

30 135700077 Cotas para negros 

31 135700078 Demanda Geral 

32 135700079 Demanda Geral 

33 135700080 Cotas para negros 

34 135700082 Demanda Geral 

35 135700084 Demanda Geral 

36 135700085 Cotas para negros 

64 135700090 Demanda Geral 

65 135700091 Demanda Geral 

37 135700092 Cotas para negros 

38 135700093 Demanda Geral 

39 135700094 Demanda Geral 

40 135700095 Cotas para negros 

55 135700096 Demanda Geral 

66 135700098 Demanda Geral 

41 135700100 Demanda Geral 

42 135700101 Demanda Geral 

43 135700102 Demanda Geral 

44 135700104 Cotas para negros 

45 135700105 Cotas para negros 

46 135700106 Demanda Geral 



 
47 135700107 Demanda Geral 

48 135700108 Demanda Geral 

49 135700109 Cotas para negros 

50 135700110 Cotas para negros 

52 135700111 Demanda Geral 

  
Art. 2º: Não homologar as inscrições abaixo em virtude de pendência na documentação: 
 

Nº 
Nº de inscrição do(a) 

candidato(a) 
Opção de Vaga Justifica não homologação 

01 135700003 Demanda Geral 
1 - O(a) candidato(a) não apresentou documentação para o item 5.6 (Comprovante 
pagamento da taxa ou contracheque para servidor UNEB). 
 

02 135700004 Demanda Geral 
1 - O(a) candidato(a) não apresentou documentação para o item 5.2; (Faltou a Quitação 
Eleitoral.) 
 

03 135700005 Demanda Geral 
1 - O(a) candidato(a) não apresentou documentação para o item 5.3. (Faltou o verso do 
diploma). 
 

04 135700034 Demanda Geral 
1 - O(a) candidato(a) não apresentou documentação para o item 5.3 do edital. (Diploma 
frente e verso. 
 

05 135700040 Demanda Geral 
A candidata não atende a exigência do item 5.4 do Edital 069/2023.   
 

06 135700051 Cotas para negros 
1 - Documentação incompleta do item 5.2; (Faltaram comprovantes de Votação da última 
Eleição ou certidão de quitação eleitoral). 
 

07 135700065 Demanda Geral 
1 - Documentação incompleta do item 5.2; (Faltaram comprovantes de Votação da última 
Eleição ou certidão de quitação eleitoral) 
 

08 135700066 Demanda Geral 

1 - Documentação incompleta do item 5.2; (Faltou título de eleitor) 
2 - O(a) candidato(a) não apresentou documentação para o item 5.6 do edital 
(comprovante de pagamento). 
3 - Documentação incompleta do item 5.10 (Termo de Consentimento para Tratamento 
de Dados Pessoais Requerimento e Declarações assinado (Anexo 6 do Edital). 
 

 
 
Este Ato entrará em vigor a partir da data de sua publicação.  

 
 



 
Jacobina/Conceição do Coité, 02 de agosto de 2023. 

 

 

 


